
C O P I A  
 

 

COMUNE DI FONZASO 
PROVINCIA DI BELLUNO 


 

 

Decreto N° 17 del 15-07-2022 Pag. 1 

________________________________________________________________________ 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 

DEL 15-07-2022 N.17 
 
 
Oggetto: Conferimento incarichi di Responsabile dell'Area Amministrativa e 

dell'Area Finanziaria del Comune di Fonzaso 
 
 

IL SINDACO 
 

 
PREMESSO che il giorno 12 giugno 2022 si è tenuta l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio 
Comunale e che il giorno successivo il sottoscritto è stato proclamato alla carica di Sindaco; 
 
VISTO l’art. 50, comma 10, del D. Lgs. n. 267/2000, il quale, tra l’altro, stabilisce che il Sindaco 
nomini i responsabili degli uffici e dei servizi ed attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali 
secondo le modalità e i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi statuti e 
regolamenti comunali; 
 
VISTI gli artt. 107 e 109, comma 2, del citato D. Lgs. n. 267/2000 inerenti, rispettivamente, le 
funzioni  e le responsabilità della dirigenza, e le modalità ed i criteri di attribuzione di tali funzioni 
nei Comuni privi della dirigenza; 
 
DATO ATTO che questo Comune non dispone di figure dirigenziali; 
 
VISTO l’art. 34 dello Statuto Comunale; 
 
VISTO il regolamento per l’ordinamento della struttura organizzativa approvato con D.G.C. n. 88 
del 24 settembre 2002, e successive modifiche ed integrazioni;  
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 13 aprile 2019, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale sono state individuate le posizioni organizzative dell’ente ed i valori della retribuzione 
di posizione e di risultato; 
 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 21 maggio 2018, Comparto Funzioni 
Locali, ed in particolare i seguenti articoli: 

- art. 13, comma 1, lett. a), in base al quale gli enti istituiscono posizioni di lavoro che 
richiedono, con assunzione diretta di elevata responsabilità di prodotto e di risultato, lo 



Decreto N° 17 del 15-07-2022 Pag. 2 
 

svolgimento di funzioni di direzione di unità organizzative di particolare complessità, 
caratterizzate da elevato grado di autonomia gestionale ed organizzativa; 

- art. 14, comma 1, in base al quale gli incarichi sono conferiti per un periodo non superiore a 
tre anni, previa determinazione dei criteri generali da parte degli enti; 

- art. 17, comma 1, in base al quale negli enti privi di personale con qualifica dirigenziale, i 
responsabili delle strutture apicali, secondo l’ordinamento organizzativo dell’Ente, sono 
titolari delle posizioni organizzative disciplinate dall’art. 13; 

 
DATO ATTO che, in relazione a quanto previsto dal sopra citato CCNL del 21 maggio 2018, con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 13 aprile 2019, è stato in particolare stabilito quanto 
segue: 

- al punto 1, approvato il Regolamento per la disciplina degli incarichi di posizione 
organizzativa del personale del Comune di Fonzaso; 

- al punto 2, istituite le seguenti posizioni organizzative del Comune: 
Area Amministrativa 
Area Finanziaria 
Area Tecnica 
Area Polizia Locale 

- al punto 3, approvate le indennità di posizione da attribuire alle posizioni organizzative; 
 
DATO ATTO che, in attuazione alle suddette disposizioni normative e contrattuali e tenuto conto 
dei criteri previsti dal regolamento per la disciplina degli incarichi di posizione organizzativa, si 
rende pertanto necessario attribuire gli incarichi di Responsabile dell’Area Amministrativa e 
dell’Area Finanziaria; 
 
SENTITE le dipendenti interessate le quali hanno dichiarato la propria disponibilità a riguardo; 
 
  

DECRETA 
 

1. Di conferire, per i motivi espressi nelle premesse, gli incarichi di responsabili di Area quali di 
seguito indicati: 
Dott.ssa Zanella Michela: Responsabile dell’Area Amministrativa 
Dott.ssa Slongo Tania: Responsabile dell’Area Finanziaria 
 

2. Di stabilire che le nomine sub 1 abbiano validità  dalla data odierna e per anni tre; 
 
3. Di dare atto che le attività e risorse attribuite alle Aree di questo Comune sono quelle previste 

dal Piano Risorse e Obiettivi, riservandosi in ogni caso di assegnare con propria atto altri e più 
specifici obiettivi; 

 
4. Di dare atto che le indennità di posizione e di risultato da corrispondere ai sensi dell’art. 15 del 

CCNL del 21 maggio 2018, sono quelle determinate con deliberazione della Giunta Comunale 
n. 26 del 13 aprile 2019, punto 2; 

 
5. Di stabilire che, in caso di assenza od impedimento, le  responsabili delle aree Amministrativa e 

Finanziaria saranno sostituite dal Segretario Comunale; 
 
6. di dare atto che il presente decreto viene comunicato alle dipendenti interessate e pubblicato 

all’albo pretorio on line e nella apposita sezione di amministrazione trasparente del Comune di 
Fonzaso. 

 



Decreto N° 17 del 15-07-2022 Pag. 3 
 

 
 IL SINDACO  
  
 F.to  PASA CHRISTIAN 

______________________________ 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 


